
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
 ��� �
 � �
�
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� � �
 �� ����
�� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
CENTRO DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO PRESIDENTE

PORTARIA PRODERJ/PRE Nº 1.235 DE 14 DE JANEIRO DE 2025

ALTERA E CONSOLIDA A COMISSÃO DE FIS-
CALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 009/2023 E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DO CENTRO DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - PRODERJ,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelos incisos I, III e V do
art. 72 do Regimento Interno do PRODERJ, aprovado pela Resolução
SETD n.º 42, de 21 de maio de 2024, e Decreto n.º 45.600, de 16 de
março de 2016, e tendo em vista o constante dos autos do Processo
nº SEI-430002/000025/2023,

R E S O LV E :

Art. 1º - Fica alterada e consolidada a Comissão de Fiscalização do
Contrato n.º 009/2023, celebrado entre o Centro de Tecnologia de In-
formação e Comunicação do Estado do Rio de Janeiro - PRODERJ e
a empresa Haddad Rent a Car Locadora LTDA., por meio do proces-
so n.º SEI-430002/000025/2023.

Art. 2º - A Comissão de Fiscalização, sob a presidência do primeiro,
será composta pelos seguintes servidores:

I - gestor: Iris Portela Marques, ID Funcional n.º 4189952-0;

II - suplente do Gestor: Débora Lourenço da Rocha, ID Funcional n.º
5134148-4;

III - fiscal 1: Roberta Marcela Torres de Freitas Souza, ID Funcional
n.º 5075132-8;

IV - suplente de Fiscal 1: Rayssa Ribeiro dos Santos, ID Funcional n.º
5128827-5;

V - fiscal 2: Thailane Gama Miranda, ID Funcional n.º 5143818-6; e

VI - suplente do Fiscal 2: Renan Carlos Gomes Pennaforte de Cam-
pos, ID Funcional n.º 5129252-1.

Art. 3º - A Comissão tem a incumbência de acompanhar, controlar,
fiscalizar e atestar os serviços prestados, em conformidade com as
disposições do Contrato n.º 009/2023 e da legislação em vigor, em
especial o Decreto n.º 45.600, de 16 de março de 2016, e a Portaria
PRODERJ/PRE n.º 969, de 05 de agosto de 2022.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, pro-
duzindo seus efeitos a contar de 21 de outubro de 2024, revogadas
as disposições em contrário, em especial a Portaria PRODERJ/PRE
n.° 1.168, de 02 de abril de 2024.

Rio de Janeiro, 14 de janeiro de 2025
FLÁVIO SEBASTIÃO RODRIGUES DA SILVA

Presidente

Id: 2620878

Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Obras Públicas

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

ATO DO SECRETÁRIO EM EXERCÍCIO

RESOLUÇÃO SEIOP Nº 824 DE 02 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA SERVIDORES PARA O EXERCÍCIO
DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRA-
TO Nº 023/2024, CELEBRADO ENTRE O ES-
TADO DO RIO DE JANEIRO, POR MEIO DES-
TA SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAES-
TRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, E A EMPRE-
SA SIMPRESS COMÉRCIO LOCAÇÃO E SER-
VIÇOS S/A, CONTRATADA.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
PÚBLICAS, EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições legais, tendo em
vista o disposto no Processo nº SEI-460001/001252/2023, e

CONSIDERANDO o Decreto nº 48.817, de 24 de novembro de 2023;

R E S O LV E :

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para exercer as
funções de Gestor e Fiscais do Contrato nº 023/2024, que tem por
objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 250 COMPUTADORES,
SENDO 120 (CENTO E VINTE) DESKTOPS NO PERFIL INTERME-
DIÁRIO, 60 (SESSENTA) DESKTOPS NO PERFIL AVANÇADO E 70
(SETENTA) NOTEBOOKS NO PERFIL AVANÇADO, INCLUINDO OS
SERVIÇOS DE ENTREGA, GARANTIA, MANUTENÇÃO, GERENCIA-
MENTO, ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL, SEGURO E
LOGÍSTICA REVERSA, QUE SERÃO PRESTADOS NAS CONDI-
ÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA", Processo
administrativo nº SEI-460001/001252/2023.

G E S TO R :
Leonardo de Oliveira El Warrak, Id. Funcional nº 5137985-6.

FISCAIS TÉCNICOS:
Ramon Fontes Dias, Id. Funcional nº 5114933-8;
Guilherme Oliveira Dos Santos, Id. Funcional nº 5073397-4;
Juliana Oliveira Epifânio, Id. Funcional nº 5140885-6.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a contar do dia 23 de de-
zembro de 2024, revogando as demais disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 02 de janeiro de 2025

FLÁVIO ROBERTO AMIEIRO DA SILVA
Secretário de Estado em Exercício

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas-SEIOP

Id: 2620981

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

INSTITUTO ESTADUAL DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

ATO DO PRESIDENTE

PORTARIA IEEA/PRES N° 211 DE 14 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA SERVIDORES PARA O EXERCÍCIO
DE GESTÃO DE TRANSPORTES DO INSTITU-
TO ESTADUAL DE ENGENHARIA E ARQUITE-
TURA - IEEA

O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DE ENGENHARIA E
ARQUITETURA, no uso das atribuições legais, que lhe foram confe-
ridas pela Lei n°1.733/1990, tendo em vista o que consta do Processo
nº SEI-330004/000007/2025; e

CONSIDERANDO:

- a necessidade de designação de responsável pela gestão de trans-
portes do Instituto Estadual de Engenharia e Arquitetura - IEEA/RJ;

- a necessidade de centralizar o gerenciamento das informações re-
lativas às atividades de transporte, manutenção e abastecimento re-
lacionados aos transportes oficiais.

R E S O LV E :

Art. 1º - Designar os servidores, sem prejuízo de suas atribuições,
como responsáveis pela Gestão de Transportes do Instituto Estadual
de Engenharia e Arquitetura - IEEA/RJ, em conformidade com o De-
creto Estadual n° 47.298, de 02 de outubro 2020 que instituiu e re-
gulamentou o novo SIGETRANSP - Sistema de Governança e Gestão
de Transportes do Poder Executivo do Estado do Rio de Janeiro.

Titular: Felipe Lino Ribeiro da Costa - ID: 51397293; e
Suplente e Auxiliar: Gilberto Nonato da Silva - ID: 51421119.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 14 de janeiro de 2025

BERNARDO CARDOZO
Presidente

Id: 2620735

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

ATO S DO PRESIDENTE
DE 13.01.2025

DESIGNA, com efeitos a contar de 01/10/2024, os servidores: FRAN-
CISCO RODRIGUES DA SILVA, Engenheiro, Id. Funcional nº
5118158-4, como Presidente, HIGOR RODRIGUES DE ANDRADE,
Engenheiro, Id. Funcional nº 5112523-4 e ADRIANA L. M. DE SI-
QUEIRA HILBERT, Engenheira, Id Funcional nº 5121810-0, instituindo
a comissão para fins de Rescisão Amigável, referente à prestação de
serviços ao objeto do Processo Administrativo nº E-
16/002/006768/2019, a favor da HASHIMOTO MANUTENÇÃO ELÉ-
TRICA E COMÉRCIO LTDA, relativo ao Contrato nº 016/2020. Pro-
cesso nº SEI- 330002/036272/2024.

DE 14.01.2025

DESIGNA, os servidores: RENATO ALVES ROMERO Chefe da 11ª
ROC, Id. Funcional nº 4373778-1, FÁBIO DE PAULA RODRIGUES,
Chefe da 5ª ROC, Id. Funcional nº 5129584-9 e RENATO MELLO
PAES LEME, Assessor da DOC III, Id Funcional nº 5128443-0, ins-
tituindo a comissão para fins de Aceitação Provisória, referente à
prestação de serviços ao objeto do Processo Administrativo nº SEI- E
- 17/203.255/2010, a favor da CONSÓRCIO SERRA DA BOCAINA,
relativo ao Contrato nº 138/2010, Processo nº SEI-
330002/030605/2024.

Id: 2620906

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR PRESIDENTE
DE 14/01/2025

PROCESSO Nº SEI-330003/000769/2024 - Considerando a motivação
exposta (88577978), e o despacho dessa Diretoria (91266062) A U TO -
RIZO a suspensão da contagem de prazo por 90 (noventa) dias a
contar de 06/11/2024, do Contrato nº 008/2024, firmado com a em-
presa FÊNIX CONSTRUTORA LTDA, cujo objeto é a "contratação de
empresa especializada no ramo de engenharia, para a execução dos
serviços de revitalização e modernização da Sala Vip e da Recepção
da Diretoria Geral de Operações Aéreas - DGOA, localizada na Rua
Borges de Medeiros, nº 1444, Lagoa, no município do Rio de Janei-
ro".

Id: 2620804

Ler é o maior barato!

o acesso à leitura.acesso à leitura.

programamaisleitura
maisleitura@ioerj.rj.gov.br

2
,00

R$

Livros
novos

de

até 9,00


		2025-01-16T04:40:13-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




